

## Subasta a la Baja Electrónica

### Acta de Sesión Pública Virtual

#### SBE ID N° 230547

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:15 del día 21/6/2012, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 12.453/08, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 230547 - Lco648\_Adquisición de Accesorios para el Mantenimiento de Redes de la Institución:

**Código Verificador:** 37352f5f7956ffbddbcbda070acf46f31

<b>Nivel de Entidad:</b>	EMPRESAS PÚBLICAS
<b>Entidad:</b>	ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE ELECTRICIDAD (ANDE)
<b>UOC:</b>	UOC ANDE
<b>Código SICP:</b>	1334

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

#### Listado de Avisos

#### Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Se solicita que los Rack a ser ofertados puedan ser de 42 U de tal forma a abrir la posibilidad de tener mayor cantidad de ofertas.	13-06-2012	01:06:22
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
informamos que en esta oportunidad las necesidades fueron calculados para un Rack de 45 U, por lo que sugerimos mantener las especificaciones técnicas	18-06-2012	08:58:55

Listado de Proveedores Participantes								
Oferente	Categoría	Nro.	Nro. Garantía	Tipo	Entidad	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
TELENET S.R.L. - 80010690-3	Sin categorizar	1	007.1508.023665/000	Póliza	LA CONSOLIDADA S.A DE SEGUROS	19-06-2012	20-06-2012	23-10-2012
COMPANIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	Sin categorizar	2	007.1508.023700/000	Póliza	La Consolidada S.A. de Seguros	20-06-2012	20-06-2012	20-10-2012
PIRO Y S.A. - 80000505-8	Sin categorizar	3	43.1501.001071	Póliza	La Meridional Paraguaya S.A de Seguros	20-06-2012	20-06-2012	23-10-2012
DATA LAB SA - 80030218-4	Grande	4	007.1508.023698/000	Póliza	La Consolidada S.A.	20-06-2012	21-06-2012	18-11-2012
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	Grande	5	1.1508.0007273.0000	Póliza	EL COMERCIO PARAGUAYO	20-06-2012	21-06-2012	19-10-2012
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	Grande	6	1.1508.0007266.0000	Póliza	El comercio Paraguayo	20-06-2012	21-06-2012	19-10-2012
ELECTROPAR SA - 80009085-3	Grande	7	007.1508.023676/000	Póliza	LA CONSOLIDADA S.A. DE SEGUROS	20-06-2012	20-06-2012	29-10-2012

### Listado de Propuestas por Proveedor

INFORMACION DEL LOTE: 1 - Adquisicion de Accesorios para el mantenimiento de redes							
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	26121609-002	Cable UTP CAT 5e para redes					50
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	Generico	Generico	Cable UTP CAT 5e para redes	Chino	Cable UTP CAT 5e para redes	633.600	31.680.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	Epuyen	Epuyen	Cable UTP	Argentina	Cable UTP	655.460	32.773.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	Generico	Generico	Cable UTP	Generico	Cable UTP C 5E x caja	572.840	28.642.000
DATA LAB SA - 80030218-4	SURLINK	SURLINK	SLU5CB241	CHINA	Cable UTP CAT 5e para redes	710.065	35.503.250
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	THEVEAR	BRASIL	UTP C5E	BRASIL	COTIZA ROLLOS DE 305 mts	480.375	24.018.750
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	VCP	VCP	Cable UTP 5E	China		881.601	44.080.050
ELECTROPAR SA - 80009085-3	EPUYEN	EPUYEN	CABLE UTP CATEGORIA 5E	ARGENTINA	CABLE UTP C 5E	594.140	29.707.000
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	26121609-002	Cable UTP CAT 5e para redes					10
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	Generico	Generico	Cable UTP CAT 5e para redes	Chino	Cable UTP CAT 5e para redes	910.800	9.108.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	Epuyen	Epuyen	Cable UTP Ext	Argentina	Cable UTP Ext.	771.251	7.712.510
PIRO Y S.A. - 80000505-8	Generico	Generico	Cable UTP	Generico	Cable UTP C 5E Externo x caja	827.160	8.271.600
DATA LAB SA - 80030218-4	SURLINK	SURLINK	SLU5CB241-OT	CHINA	Cable UTP Outdoor CAT 5e para redes	803.847	8.038.470
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	EPUYEN	ARGENTINA	UTP C5E	ARGENTINA	EXTERIOR/COTIZA ROLLOS DE 305 mts	846.300	8.463.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	VCP	VCP	Cable UTP 5E Externo	China		1.273.000	12.730.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	EPUYEN	EPUYEN	CABLE UTP CATEGORIA 5E EXTERIOR	ARGENTINA	CABLE UTP C 5E EXTERIOR	762.000	7.620.000
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
3	26121609-005	Patch cord cat 5					200
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	VCP TECHNOLOGY	VCP TECHNOLOGY	Patch Cord Cat 5	Chino	Patch Cord Cat 5	14.850	2.970.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	TE	TE	Patch Cord	EEUU	Patch Cord	21.171	4.234.200
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Patch cord	China	Patch cord UTP C 5 3 metros	10.054	2.010.800
DATA LAB SA - 80030218-4	SURLINK	SURLINK	SL5PC2417103	CHINA	Patch cord cat 5 - 3 metros	10.584	2.116.800
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	NEWLINK	EEUU	NEW 6645308500	AMERICANA		12.770	2.554.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	VCP	VCP	Patch Cord 3 metros	China		15.474	3.094.800
ELECTROPAR SA - 80009085-3	NEWLINK	NEWLINK	PACHT CORD UTP CAT 5E DE 3 METROS	USA	PACHT CORD UTP CAT 5E DE 3 METROS	11.000	2.200.000
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
4	26121609-005	Patch cord cat 5					200
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total

TELENET S.R.L. - 80010690-3	VCP TECHNOLOGY	VCP TECHNOLOGY	Patch Cord Cat 5	Chino	Patch Cord Cat 5	9.900	1.980.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	TE	TE	Patch Cord	EEUU	Patch Cord	16.731	3.346.200
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Patch Cord	China	Patch Cord UTP C 5 1 metro	5.091	1.018.200
DATA LAB SA - 80030218-4	SURLINK	SURLINK	SL5PC2417101	CHINA	Patch cord cat 5 - 1 metros	4.958	991.600
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	NEWLINK	EEUU	NEW 6645308200	AMERICANA		9.400	1.880.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	VCP	VCP	Patch Cord de 1 metro	China		7.835	1.567.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	NEWLINK	NEWLINK	PACHT CORD UTP CAT 5E DE 1 METROS	USA	PACHT CORD UTP CAT 5E DE 1 METROS	8.000	1.600.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
5	39121429-001	Conector doble para Jack RJ 45	3.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	VCP TECHNOLOGY	VCP TECHNOLOGY	Conector doble para Jack RJ 45	Chino	Conector doble para Jack RJ 45	4.950	14.850.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	Nexxt	Nexxt	Conector RJ45	CHINA	Conector RJ45	650	1.950.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Conector RJ 45	China	Conector RJ 45	891	2.673.000
DATA LAB SA - 80030218-4	SURLINK	SURLINK	SLU5PG88M03	CHINA	Conector Plug RJ-45	268	804.000
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	NIPPON	CHINA	RJ45	CHINA		1.150	3.450.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	VCP	VCP	Conector RJ45	China		1.372	4.116.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	QUEST	QUEST	FICHA RJ45	CHINA	FICHA RJ45	952	2.856.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
6	26121630-002	Caja ficha de red	400

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	VCP TECHNOLOGY	VCP TECHNOLOGY	Caja ficha de red	Chino	Caja ficha de red	4.950	1.980.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	TE	TE	Caja de Servicio	EEUU	Caja de Servicio	12.701	5.080.400
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Caja de servicio Doble	China	Caja de servicio Doble	4.073	1.629.200
DATA LAB SA - 80030218-4	SURLINK	SURLINK	SL0FP02011001	CHINA	Caja ficha de servicio doble	11.388	4.555.200
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	NEWLINK	EEUU	NEW 6644723201	AMERICANA		10.750	4.300.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	VCP	VCP	Caja de Servicio doble	China		6.268	2.507.200
ELECTROPAR SA - 80009085-3	QUEST	QUEST	CAJA DE SERVICIO DOBLE	CHINA	CAJA DE SERVICIO DOBLE	26.198	10.479.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
7	26121630-002	Caja ficha de red	400

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	VCP TECHNOLOGY	VCP TECHNOLOGY	Caja ficha de red	Chino	Caja ficha de red	4.950	1.980.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	TE	TE	Caja de Servicio	EEUU	Caja de Servicio	12.701	5.080.400
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Caja de servicio Simple	China	Caja de servicio Simple	3.564	1.425.600
DATA LAB SA - 80030218-4	SURLINK	SURLINK	SL0FP01011001	CHINA	Caja ficha de servicio simple	6.297	2.518.800
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	NEWLINK	EEUU	NEW 6644723101	AMERICANA		10.080	4.032.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	VCP	VCP	Caja de servicio simple	China		5.486	2.194.400
ELECTROPAR SA - 80009085-3	QUEST	QUEST	CAJA DE SERVICIO SIMPLE	CHINA	CAJA DE SERVICIO SIMPLE	24.288	9.715.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
8	39121429-001	Conector doble para Jack RJ 45	1.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	VCP TECHNOLOGY	VCP TECHNOLOGY	Conector doble para Jack RJ 45	Chino	Conector doble para Jack RJ 45	4.950	4.950.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	TE	TE	Jack rj45	EEUU	Jack rj45	15.119	15.119.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Jack RJ 45	China	Jack RJ 45	4.073	4.073.000
DATA LAB SA - 80030218-4	SURLINK	SURLINK	SL5KJU0061102	CHINA	Jack RJ-45	3.752	3.752.000
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	NEWLINK	EEUU	T568 A/B-AZUL	AMERICANA		14.780	14.780.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	VCP	VCP	Jack RJ45	China		6.268	6.268.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	QUEST	QUEST	JACK RJ45	CHINA	JACK RJ45	14.850	14.850.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
9	39121205-001	Canaleta plastica	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	HELLERMAN	HELLERMAN	Canaleta Plastica	Argentino	Canaleta Plastica	9.900	1.980.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	HOYOS	HOYOS	Canaleta Plastica	Argentina	Canaleta Plastica	9.123	1.824.600
PIRO Y S.A. - 80000505-8	Hellerman	Hellerman	Canaleta plastica	Brasil	Canaleta plastica 18x21 sin adhesivo	4.357	871.400
DATA LAB SA - 80030218-4	ZOLODA	ZOLODA	ZOEC1821BS	Argentina	Canaleta plastica 18 x 21	13.482	2.696.400
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	ASANNO	ARGENTINA	1794	ARGENTINA	COTIZA TIRAS DE 2mts	6.160	1.232.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	Rocker	Rocker	18x21	Argentina		16.559	3.311.800
ELECTROPAR SA - 80009085-3	ROKER	ROKER	CANALETA 18X21	ARGENTINA	CANALETA 18X21	8.803	1.760.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
10	39121205-001	Canaleta plastica	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	HELLERMAN	HELLERMAN	Canaleta Plastica	Argentino	Canaleta Plastica	9.900	1.980.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	HOYOS	HOYOS	Canaleta Plástica	Argentina	Canaleta Plástica	3.920	784.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	Hellerman	Hellerman	Canaleta Plastica	Brasil	Canaleta plastica 20x10 sin adhesivo	2.734	546.800
DATA LAB SA - 80030218-4	ZOLODA	ZOLODA	ZOEC2010BS	Argentina	Canaleta plástica 20 x 10	8.252	1.650.400
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	ZOLODA	ARGENTINA	HE 201001	ARGENTINA		4.435	887.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	Rocker	Rocker	20x10	Argentina		8.741	1.748.200
ELECTROPAR SA - 80009085-3	ROKER	ROKER	CANALETA	ARGENTINA	CANALETA 20X10	4.646	929.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
11	39121205-001	Canaleta plastica	1.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	HELLERMAN	HELLERMAN	CANALETA PLASTICA	HELLERMAN	CANALETA PLASTICA	14.850	14.850.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	HOYOS	HOYOS	Canaleta Plástica	Argentina	Canaleta Plástica	13.988	13.988.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	Hellerman	Hellerman	Canaleta plastica	Brasil	Canaleta plastica 25x25 sin adhesivo	9.646	9.646.000
DATA LAB SA - 80030218-4	ZOLODA	ZOLODA	HE273000	Argentina	Canaleta plástica 25 x 25	19.389	19.389.000
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	ASANNO	ARGENTINA	3087	ARGENTINA	COTIZA 27X30mm	14.090	14.090.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	Rocker	Rocker	25x25	Argentina		15.494	15.494.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	VIVION	VIVION	CANALETA 25X25	CHINA	CANALETA 25X25	8.237	8.237.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
12	39121205-001	Canaleta plastica	300

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	HELLERMAN	HELLERMAN	CANALETA PLASTICA	HELLERMAN	CANALETA PLASTICA	34.650	10.395.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	HOYOS	HOYOS	Canaleta Plástica	Argentina	Canaleta Plástica	31.590	9.477.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	Zoloda	Zoloda	Canaleta plastica	Argentina	Canaleta plastica 40x50 sin adhesivo	27.573	8.271.900
DATA LAB SA - 80030218-4	ZOLODA	ZOLODA	ZO4050SRBL	Argentina	Canaleta plástica 40 X 50	51.089	15.326.700
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	ZOLODA	ARGENTINA	ZO 4050SRBL	ARGENTINA		35.530	10.659.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	Rocker	Rocker	40x50	Argentina		43.936	13.180.800
ELECTROPAR SA - 80009085-3	VIVION	VIVION	CANALETA 40X50	CHINA	CANALETA 40X50	20.009	6.002.700

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
13	39121205-001	Canaleta plastica	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	ZOLODA	ZOLODA	CANALETA PLASTICA	ARGENTINO	CANALETA PLASTICA	74.250	7.425.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	HOYOS	HOYOS	Canaleta Plástica	Argentina	Canaleta Plastica	52.000	5.200.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	Zoloda	Zoloda	Canaleta plastica	Argentina	Canaleta plastica 100x50 sin adhesivo	53.902	5.390.200
DATA LAB SA - 80030218-4	ZOLODA	ZOLODA	ZO10050BL	Argentina	Canaleta plástica 100 x 50	86.639	8.663.900
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	ZOLODA	ARGENTINA	ZO 1005OBL	ARGENTINA		60.250	6.025.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	Rocker	Rocker	100x50	Argentina		138.348	13.834.800
ELECTROPAR SA - 80009085-3	VIVION	VIVION	CANALETA 100X50	CHINA	CANALETA 100X50	34.401	3.440.100

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
14	39121205-001	Canaleta plastica	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	HELLERMAN	HELLERMAN	CANALETA PLASTICA	ARGENTINO	CANALETA PLASTICA	9.900	1.980.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	HOYOS	HOYOS	Canaleta Plástica	Argentina	Canaleta Plástica	10.036	2.007.200
PIRO Y S.A. - 80000505-8	Hellerman	Hellerman	Canaleta plastica	Brasil	Canaleta plastica 18x21 con adhesivo	5.758	1.151.600
DATA LAB SA - 80030218-4	ZOLODA	ZOLODA	ZOEC1821ABS	Argentina	Canaleta plástica 18 x 21	14.030	2.806.000
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	ZOLODA	ARGENTINA	HE 182101	ARGENTINA		8.440	1.688.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	Rocker	Rocker	18x21 adhesivo	Rocker		18.365	3.673.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	ROKER	ROKER	CANALETA 18X21	ARGENTINA	CANALETA 18X21	9.763	1.952.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
15	39121205-001	Canaleta plastica	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	HELLERMAN	HELLERMAN	CANALETA PLASTICA	ARGENTINO	CANALETA PLASTICA	9.900	1.980.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	HOYOS	HOYOS	Canaleta Plástica	Argentina	Canaleta Plástica	5.324	1.064.800
PIRO Y S.A. - 80000505-8	Hellerman	Hellerman	Canaleta plastica	Brasil	Canaleta plastica 20x10 con adhesivo	5.326	1.065.200
DATA LAB SA - 80030218-4	ZOLODA	ZOLODA	ZOEC2010ABS	Argentina	Canaleta plástica 20 x 10	9.625	1.925.000
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	ZOLODA	ARGENTINA	HE 201001	ARGENTINA		7.700	1.540.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	Rocker	Rocker	20x10 c/adhesivo	Argentina		11.509	2.301.800
ELECTROPAR SA - 80009085-3	ROKER	ROKER	CANALETA 20X10	ARGENTINA	CANALETA 20X10	6.118	1.223.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
-----------	--------	----------------------	----------

16	39121205-001	Canaleta plastica					50
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	HELLERMAN	HELLERMAN	CANALETA PLASTICA	ARGENTINO	CANALETA PLASTICA	39.600	1.980.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	HOYOS	HOYOS	Canaleta Plástica	Argentina	Canaleta Plástica	31.174	1.558.700
PIRO Y S.A. - 80000505-8	Hellerman	Hellerman	Canaleta plastica	Brasil	Canaleta plastica p/ piso 75x16 piso	24.909	1.245.450
DATA LAB SA - 80030218-4	ZOLODA	ZOLODA	ZOTPP7517GR	Argentina	Canaleta plástica p/ piso 75x16	61.933	3.096.650
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	ZOLODA	ARGENTINA	ZO TPP7517GR	ARGENTINA	COTIZA 75X17 mm	43.070	2.153.500
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	Rocker	Rocker	75x16 piso	Argentina		103.206	5.160.300
ELECTROPAR SA - 80009085-3	ROKER	ROKER	CANALETA PARA PISO 75X16	ARGENTINA	CANALETA PARA PISO 75X16	54.868	2.743.400
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
17	39121205-001	Canaleta plastica					50
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	HELLERMAN	HELLERMAN	CANALETA PLASTICA	ARGENTINO	CANALETA PLASTICA	9.900	495.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	Hellermann	Hellermann	Canaleta Plástica	Argentina	Canaleta Plástica	22.268	1.113.400
PIRO Y S.A. - 80000505-8	Hellerman	Hellerman	Canaleta plastica	Brasil	Canaleta plastica p/ piso 48x10 piso	17.134	856.700
DATA LAB SA - 80030218-4	ZOLODA	ZOLODA	ZOTPP4813GR	Argentina	Canaleta plástica p/piso 48x10	33.424	1.671.200
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	ZOLODA	ARGENTINA	HE 481300	ARGENTINA	COTIZA 48X13mm	22.000	1.100.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	Rocker	Rocker	48x10 Piso	Argentina		66.541	3.327.050
ELECTROPAR SA - 80009085-3	ROKER	ROKER	CANALETA PARA PISO 48X10	ARGENTINA	CANALETA PARA PISO 48X10	35.376	1.768.800
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
18	26111701-002	Bateria para computadora portable					100
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	CSB	CSB	Bateria para computadora portable	Chino	Bateria para computadora portable	138.600	13.860.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	CBS	CBS	Bateria para Computadora	Argentina	Bateria para Computadora	110.110	11.011.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CBS	CBS	Bateria	China	Bateria UPS 7.2 A H	123.457	12.345.700
DATA LAB SA - 80030218-4	RITAR	RITAR	RT1270E	CHINA	Bateria UPS 7,2 AH	145.799	14.579.900
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	RITAR	CHINA	27425	CHINA		104.000	10.400.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	VCP	VCP	Bateria UPS 7,2 AH	China		190.000	19.000.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	CSB	CSB	BATERIA UPS	CHINA	BATERIA UPS	162.500	16.250.000
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
19	43222819-001	Patch panel de 24 puertos Cat 6					50
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	VCP TECHNOLOGY	VCP TECHNOLOGY	Patch panel de 24 puertos Cat 6	Chino	Patch panel de 24 puertos Cat 6	193.050	9.652.500
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	TE	TE	Patch Panel	EEUU	Patch Panel	376.376	18.818.800
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Pack Panel 19" 24 puertos	China	Pack Panel 19" 24 Puertos	171.821	8.591.050
DATA LAB SA - 80030218-4	SURLINK	SURLINK	SL5PP2402U106	CHINA	Patch panel de 24 puertos	128.214	6.410.700
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	NEWLINK	EEUU	T568A/B	AMERICANA		323.000	16.150.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	VCP	VCP	19 pulgadas	China		264.432	13.221.600
ELECTROPAR SA - 80009085-3	NEWLINK	NEWLINK	PATCH PANEL 19" 24 PUERTOS	USA	PATCH PANEL 19" 24 PUERTOS	327.470	16.373.500

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
20	43211601-001	Gabinete	30

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	VCP TECHNOLOGY	VCP TECHNOLOGY	Gabinete	Chino	Gabinete	886.050	26.581.500
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	Fayser	Fayser	Mini Gabinete	Argentina	Mini Gabinete	1.203.059	36.091.770
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Gabinete	China	Mini Gabinete 19" 6 U Cerrado	781.481	23.444.430
DATA LAB SA - 80030218-4	VCP	VCP	NCBW6U	CHINA	Mini Gabinete 6U cerrado	677.705	20.331.150
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	NEWLINK	EEUU	WMND65G	AMERICANA		965.400	28.962.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	VCP	VCP	Gabinete 19 "	China		1.202.700	36.081.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	TALEMEC	TALEMEC	MINI GABINETE 19" 6U CERRADO	ARGENTINA	MINI GABINETE 19" 6U CERRADO	864.521	25.935.630

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
21	26111501-011	Rack	6

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	VCP TECHNOLOGY	VCP TECHNOLOGY	Rack	Chino	Rack	831.600	4.989.600
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	Fayser	Fayser	Rack Abierto	Argentina	Rack Abierto	1.182.896	7.097.376
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Rack	China	Rack Abierto 19" 45 U	839.507	5.037.042
DATA LAB SA - 80030218-4	QUALITY TECH	QUALITY TECH	QR19-45UA	Argentina	Rack Abierto 19" 45U	1.846.786	11.080.716
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	NEWLINK	EEUU	RA45NE1	AMERICANA		1.216.000	7.296.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	Talemec	Talemec	Abierto de 45 U	Brasil		9.730.789	58.384.734
ELECTROPAR SA - 80009085-3	TALEMEC	TALEMEC	RACK ABIERTO 19" 45U	ARGENTINA	RACK ABIERTO 19" 45U	1.116.673	6.700.038

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
22	43211601-001	Gabinete	20

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	VCP TECHNOLOGY	VCP TECHNOLOGY	Gabinete	Chino	Gabinete	84.150	1.683.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	Fayser	Fayser	Bandeja Liviana	Argentina	Bandeja Liviana	164.665	3.293.300
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Bandeja	China	Bandeja Liviana 19" p/ Mini Gabinete	76.366	1.527.320
DATA LAB SA - 80030218-4	VCP	VCP	NCBA1450	CHINA	Bandeja para gabinete	130.178	2.603.560
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	TALEMEC	ARGENTINA	NE BC13NE	ARGENTINA		190.000	3.800.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	VCP	VCP	Bandeja Liviana	China		117.526	2.350.520
ELECTROPAR SA - 80009085-3	TALEMEC	TALEMEC	BANDEJA LIVIANA 19" P/ MINI GABINETE	ARGENTINA	BANDEJA LIVIANA 19" P/ MINI GABINETE	157.186	3.143.720

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
23	43211601-001	Gabinete	20

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	VCP TECHNOLOGY	VCP TECHNOLOGY	Gabinete	Chino	Gabinete	168.300	3.366.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	Fayser	Fayser	Bandeja p/Rack Abierto	Argentina	Bandeja p/Rack Abierto	416.702	8.334.040
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Bandeja	China	Bandeja 19" p/ Rack Abierto	148.148	2.962.960
DATA LAB SA - 80030218-4	VCP	VCP	BRA-24NE	CHINA	Bandeja para rack abierto	424.761	8.495.220
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	TALEMEC	ARGENTINA	NE BRA24NE	ARGENTINA		336.000	6.720.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	VCP	VCP	Bandeja 19 pulgadas	China		228.000	4.560.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	TALEMEC	TALEMEC	BANDEJA 19" P/ RACK ABIERTO	ARGENTINA	BANDEJA 19" P/RACK ABIERTO	288.174	5.763.480

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
24	39121205-003	Organizador metalico de cable	30

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	VCP TECHNOLOGY	VCP TECHNOLOGY	Organizador metalico de cable	Chino	Organizador metalico de cable	39.600	1.188.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	Fayser	Fayser	Organizador de Cable	Argentina	Organizador de Cable	114.257	3.427.710
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Organizador de Cables	China	Organizador de Cables 19" U	31.819	954.570
DATA LAB SA - 80030218-4	VCP	VCP	NCMCM9	CHINA	Organizador metalico de cable	65.957	1.978.710
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	TALEMEC	ARGENTINA	OCI10	ARGENTINA		91.650	2.749.500
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	VCP	VCP	Organizador de Cable	China		48.969	1.469.070
ELECTROPAR SA - 80009085-3	TALEMEC	TALEMEC	ORGANIZADOR DE CABLES 19" JU	ARGENTINA	ORGANIZADOR DE CABLES 19" 1U	82.522	2.475.660

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
25	43211601-010	Canal de tension rackeable	20

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	VCP TECHNOLOGY	VCP TECHNOLOGY	Canal de tension rackeable	Chino	Canal de tension rackeable	89.100	1.782.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	Genérico	Generico	Canal de Tensión 19"	China	Canal de Tensión 19"	342.771	6.855.420
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Canal de tension	China	Canal de Tension 19" con 6 Tomas universal	77.638	1.552.760
DATA LAB SA - 80030218-4	VCP	VCP	NCBA328	CHINA	Canal de tension rackeable	130.178	2.603.560
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	CLEVER	ARGENTINA	50W2-06	ARGENTINA		268.000	5.360.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	VCP	VCP	Canal de tension	China		119.485	2.389.700
ELECTROPAR SA - 80009085-3	CLEVER	CLEVER	CANAL DE TENSION 19" CON 6 TOMAS UNIVERSAL	CHINA	CANAL DE TENSION 19" CON 6 TOMAS UNIVERSAL	275.075	5.501.500

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
26	26111501-011	Rack	500

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	VCP TECHNOLOGY	VCP TECHNOLOGY	Rack	Chino	Rack	4.950	2.475.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	Fayser	Fayser	Tornillos con tuerca enjaulada	Argentina	Tornillos con tuerca enjaulada	12.415	6.207.500
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Tornillo	China	Tornillo con tuerca enjaulada p/ Rack	1.884	942.000
DATA LAB SA - 80030218-4	QUALITY TECH	QUALITY TECH	QTJ50	Argentina	Tornillo c/tuerca enjaulada p/ rack	4.749	2.374.500
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	TALEMEC	ARGENTINA	GF 20	ARGENTINA		6.415	3.207.500
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	VCP	VCP	Tornillos	China		2.900	1.450.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	TALEMEC	TALEMEC	TORNILLOS CON TUERCA ENJAULADA P/ RACK	ARGENTINA	TORNILLOS CON TUERCA ENJAULADA P/RACK	5.775	2.887.500

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
27	26111501-011	Rack	500

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TELENET S.R.L. - 80010690-3	VCP TECHNOLOGY	VCP TECHNOLOGY	Rack	Chino	Rack	4.950	2.475.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	Fayser	Fayser	Tornillo p/ Rack	Argentina	Tornillo p/ Rack	1.235	617.500
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Tornillos	China	Tornillos para Rack estandar	1.884	942.000



DATA LAB SA - 80030218-4	QUALITY TECH	QUALITY TECH	QTT50	Argentina	Tornillos para rack estandar	1.583	791.500
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	TALEMEC	ARGENTINA	GS 21	ARGENTINA		4.030	2.015.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	VCP	VCP	Tornillos	China		2.900	1.450.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	TALEMEC	TALEMEC	TORNILLOS P/ RACK ESTANDAR	ARGENTINA	TORNILLOS P/RACK ESTANDAR	3.275	1.637.500

**INFORMACION DEL LOTE:** 2 - Adquisicion de Accesorios para el mantenimiento de redes

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
1	44102405-001	Etiquetadora automatica	2

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA LAB SA - 80030218-4	BROTHER	BROTHER	PT7600	CHINA	Etiquetadora automatica	2.002.443	4.004.886

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
2	43211501-004	Cintas DAT (para backup) para servidores	4

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA LAB SA - 80030218-4	BROTHER	BROTHER	TZEFX211	CHINA	Cintas laminadas flexibles de 6mm	105.392	421.568

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
3	43211501-004	Cintas DAT (para backup) para servidores	4

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA LAB SA - 80030218-4	BROTHER	BROTHER	TZEFX221	JAPON	Cintas laminadas flexibles de 9mm	114.175	456.700

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
4	43211501-004	Cintas DAT (para backup) para servidores	4

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA LAB SA - 80030218-4	BROTHER	BROTHER	TZEFX231	JAPON	Cintas laminadas flexibles de 12mm	140.523	562.092

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
5	27113203-004	Pinza crimpeadora	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA LAB SA - 80030218-4	SURLINK	SURLINK	SL0CT1003	CHINA	Pinza crimpeadora	49.169	737.535

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
6	27113203-005	Pinza de insercion para informatica	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA LAB SA - 80030218-4	SURLINK	SURLINK	SL0IT1001	CHINA	Pinza de insercion	28.939	434.085

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
7	39121708-009	Pinza pelacable	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA LAB SA - 80030218-4	SURLINK	SURLINK	SL0ST10001	CHINA	Pinza pelacable	12.058	180.870

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
8	39121708-002	Pinza RJ45	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA LAB SA - 80030218-4	SURLINK	SURLINK	SL0CT5041	CHINA	LAN Tester para cable UTP	187.833	2.817.495
<b>DATOS DEL ITEM</b>							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
9	27112128-001	Pinza de punta curvo				15	
<b>PROPUESTAS INICIALES</b>							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA LAB SA - 80030218-4	TRUPER	TRUPER	33517331	México	Pinza Punta Corte (Chico)	44.261	663.915
<b>DATOS DEL ITEM</b>							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
10	27112128-001	Pinza de punta curvo				15	
<b>PROPUESTAS INICIALES</b>							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA LAB SA - 80030218-4	TRUPER	TRUPER	33517332	México	Pinza Punta Corte (mediano)	44.261	663.915
<b>DATOS DEL ITEM</b>							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
11	27112126-014	Pinza de fuerza				15	
<b>PROPUESTAS INICIALES</b>							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA LAB SA - 80030218-4	TRUPER	TRUPER	33517329	México	Pinza de fuerza	47.717	715.755
<b>DATOS DEL ITEM</b>							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
12	23101505-001	Taladro electrico				1	
<b>PROPUESTAS INICIALES</b>							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA LAB SA - 80030218-4	MAKITA	MAKITA	HP1640	BRASIL	Taladro eléctrico mediano	660.782	660.782
<b>DATOS DEL ITEM</b>							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
13	27112128-001	Pinza de punta curvo				15	
<b>PROPUESTAS INICIALES</b>							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA LAB SA - 80030218-4	TRUPER	TRUPER	33517334	México	Pinza punta fina mediano	45.128	676.920
<b>DATOS DEL ITEM</b>							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
14	27111701-001	Destornillador plano				15	
<b>PROPUESTAS INICIALES</b>							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA LAB SA - 80030218-4	TRUPER	TRUPER	33513998	México	Destornillador plano mediano	21.023	315.345
<b>DATOS DEL ITEM</b>							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
15	27111701-001	Destornillador plano				15	
<b>PROPUESTAS INICIALES</b>							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA LAB SA - 80030218-4	TRUPER	TRUPER	33514006	México	Destornillador plano grande	27.498	412.470
<b>DATOS DEL ITEM</b>							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
16	27111701-002	Destornillador cruz				15	
<b>PROPUESTAS INICIALES</b>							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA LAB SA - 80030218-4	TRUPER	TRUPER	33514065	México	Destornillador cruz mediano	22.530	337.950
<b>DATOS DEL ITEM</b>							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
17	27111701-002	Destornillador cruz				15	
<b>PROPUESTAS INICIALES</b>							

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA LAB SA - 80030218-4	TRUPER	TRUPER	33514077	México	Destornillador cruz grande	27.112	406.680
<b>DATOS DEL ITEM</b>							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
18	27111701-003	Destornillador busca polo					15
<b>PROPUESTAS INICIALES</b>							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA LAB SA - 80030218-4	TRUPER	TRUPER	33513988	México	Destornillador busca polo	6.471	97.065
<b>DATOS DEL ITEM</b>							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
19	27113201-010	Cinta pasa cable					5
<b>PROPUESTAS INICIALES</b>							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA LAB SA - 80030218-4	KALOP	KALOP	KA29130	Argentina	Cinta pasa cable 30 mts.	85.918	429.590
<b>DATOS DEL ITEM</b>							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
20	30191501-001	Escalera de metal doble (o de dos apoyos)					2
<b>PROPUESTAS INICIALES</b>							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA LAB SA - 80030218-4	WERNER	WERNER	ES310AL	USA	Escalera metálica (3 metros)	1.677.485	3.354.970
<b>DATOS DEL ITEM</b>							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
21	24112401-001	Caja de herramientas					15
<b>PROPUESTAS INICIALES</b>							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA LAB SA - 80030218-4	TRUPER	TRUPER	33510380	México	Caja de herramientas	114.557	1.718.355

## Beneficio MyPIMES

### Listado General de todas las Ofertas

#### 1 - Adquisición de Accesorios para el mantenimiento de redes

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
PIRO Y S.A. - 80000505-8	124.500.000	21-06-2012	08:53:39.075	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	08440e63eca8729bd6bbc1a5000619f6	
DATA LAB SA - 80030218-4	125.500.000	21-06-2012	08:53:31.386	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d4df8b451425bcdbae280a7aab480a2	
PIRO Y S.A. - 80000505-8	126.500.000	21-06-2012	08:53:11.474	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	be4dd86cb3b268a90d2200317bc4d297	
DATA LAB SA - 80030218-4	127.500.000	21-06-2012	08:53:15.799	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b8396ffdbaabb6b7aec62179038c9f3b	
DATA LAB SA - 80030218-4	128.000.000	21-06-2012	08:53:02.474	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	97133a09ff74ea53520f6f4d44fd325e	
PIRO Y S.A. - 80000505-8	129.000.000	21-06-2012	08:52:49.249	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e458688c9c6d6203fb968f9213a58ce2	
DATA LAB SA - 80030218-4	129.000.000	21-06-2012	08:52:53.396	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	aedaefef72c7f591e93ef72f48ccba65	
DATA LAB SA - 80030218-4	130.000.000	21-06-2012	08:52:30.798	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7f46ff3e80f22a9ec5bc50d94d777d20	
PIRO Y S.A. - 80000505-8	131.500.000	21-06-2012	08:52:02.270	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7e0d2cd5714c3011df82e5a48a0ebaa4	
TELENET S.R.L. - 80010690-3	132.452.100	21-06-2012	08:52:44.810	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2b9f097d16cd0668634d060b8d4a25c6	
DATA LAB SA - 80030218-4	133.500.000	21-06-2012	08:51:50.067	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	aa29903647dd6431f5b57d7202f281e3	
TELENET S.R.L. - 80010690-3	134.412.300	21-06-2012	08:51:52.662	Periodo Aleatorio

### Listado General de todas las Ofertas

		Código Verificador:	5362202f7c2e47dad39554ceeb4a4c7	
PIRO Y S.A. - 80000505-8	134.500.000	21-06-2012	08:51:55.610	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	683c7282963e49c2e9c7e9ea7eccc6c3	
DATA LAB SA - 80030218-4	135.500.000	21-06-2012	08:51:38.103	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	660c7fb024565ebfda350c1b1189106	
PIRO Y S.A. - 80000505-8	137.088.482	21-06-2012	08:30:32.366	Propuesta
		Código Verificador:	4206a104dd05e65918daa2e7f37c4ef7	
TELENET S.R.L. - 80010690-3	143.946.000	21-06-2012	08:49:11.711	Etapa de Puja
		Código Verificador:	07ad9987b1d121310edc1cf0e146ff91	
TELENET S.R.L. - 80010690-3	145.000.000	21-06-2012	08:45:47.556	Etapa de Puja
		Código Verificador:	8a5a6c1a259987de1216a8d6581b9b5e	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	162.300.000	21-06-2012	08:54:20.280	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a096a91172d68fd08cb8dfe39d40df8b	
ELECTROPAR SA - 80009085-3	162.325.000	21-06-2012	08:51:51.947	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	632cb77074136d9de88b5c917058423f	
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	163.950.000	21-06-2012	08:52:45.218	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	235cc4a15de427d27b412d66f6080329	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	163.999.000	21-06-2012	08:51:30.024	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	32f0a06770f3043d3a3238fc86136723	
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	164.000.000	21-06-2012	08:47:12.368	Etapa de Puja
		Código Verificador:	acb650a11827373825c984ba3f76bbae	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	165.000.000	21-06-2012	08:46:29.662	Etapa de Puja
		Código Verificador:	34bba6a19a4631402c43aa7dfd776c07	
DATA LAB SA - 80030218-4	165.500.000	21-06-2012	08:45:20.788	Etapa de Puja
		Código Verificador:	0c41295aea91a943fd96379e825a4db	
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	169.000.000	21-06-2012	08:45:28.974	Etapa de Puja
		Código Verificador:	b7c8c399fdaad5676b72a0903541c970	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	170.000.000	21-06-2012	08:44:53.621	Etapa de Puja
		Código Verificador:	4da4c5cdb36537fc2187fd7ee3d6e744	
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	170.561.025	21-06-2012	08:42:06.174	Recepción de Lances
		Código Verificador:	fcdc1020aa17830bfaa8c0cf522fdf2b	
ELECTROPAR SA - 80009085-3	175.000.000	21-06-2012	08:46:41.543	Etapa de Puja
		Código Verificador:	e93498d002feaf3f5e9b324ffdf4cdce	
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	179.698.644	21-06-2012	08:54:12.285	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	30ffa5645f55d8d643ef3126a710d561	
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	180.000.000	21-06-2012	08:51:50.879	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e11d64fd66f4e314353d2f279c608b09	
TELENET S.R.L. - 80010690-3	180.615.600	21-06-2012	08:30:32.364	Propuesta
		Código Verificador:	09d591b79004332ff22ca5375c0615ad	
DATA LAB SA - 80030218-4	186.754.886	21-06-2012	08:30:32.355	Propuesta
		Código Verificador:	26329201b5a4b2d09c13b5ff47a82495	
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	189.512.250	21-06-2012	08:30:32.369	Propuesta
		Código Verificador:	36c0458b4333b28fbebfb01da379f1a9	
ELECTROPAR SA - 80009085-3	193.753.928	21-06-2012	08:30:32.367	Propuesta
		Código Verificador:	8de0eb376858dd4fb57de6c7b342b604	
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	199.000.000	21-06-2012	08:51:14.311	Etapa de Puja
		Código Verificador:	7ae21f14104af30bcccf4aee2f73b4d0	
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	201.000.000	21-06-2012	08:50:26.896	Etapa de Puja
		Código Verificador:	4133a826a8285323996b7b65687e6d39	
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	204.000.000	21-06-2012	08:49:36.268	Etapa de Puja
		Código Verificador:	b033ddfc95539c8cccd505e83477aebc	
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	205.000.000	21-06-2012	08:48:18.898	Etapa de Puja
		Código Verificador:	1886a3d4127774ae4b8efe91e050be87	
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	210.000.000	21-06-2012	08:46:53.078	Etapa de Puja
		Código Verificador:	5e2ee2ba9df80cf5b56a5e31d66e516b	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	214.067.826	21-06-2012	08:30:32.371	Propuesta

### Listado General de todas las Ofertas

		Código Verificador:	775044172c73df3d0c42b3c2e4329de7	
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	234.900.622	21-06-2012	08:45:23.334	Etapa de Puja
		Código Verificador:	34ea2746fce0a8f17162d884109bdd6b	
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	278.945.824	21-06-2012	08:30:32.372	Propuesta
		Código Verificador:	a161037629dbdd5459efaa0e67bb9e84	

#### 2 - Adquisición de Accesorios para el mantenimiento de redes

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
DATA LAB SA - 80030218-4	20.068.943	21-06-2012	08:30:32.578	Propuesta
		Código Verificador:	3081d2ae8dcf7428c6485c33e3d9f950	

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

#### 1 - Adquisición de Accesorios para el mantenimiento de redes

Oferente	Mejor Precio
PIRO`Y S.A. - 80000505-8	124.500.000
DATA LAB SA - 80030218-4	125.500.000
TELENET S.R.L. - 80010690-3	132.452.100
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	162.300.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	162.325.000
FONOLUZ S.A. - 80015115-1	163.950.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	179.698.644

#### 2 - Adquisición de Accesorios para el mantenimiento de redes

Oferente	Mejor Precio
DATA LAB SA - 80030218-4	20.068.943

### Items Ganados por Proveedor

#### Proveedor: 80000505-8 - PIRO`Y S.A.

Item	Precio Ganador
1 - Adquisición de Accesorios para el mantenimiento de redes	124.500.000

#### Proveedor: 80030218-4 - DATA LAB SA

Item	Precio Ganador
2 - Adquisición de Accesorios para el mantenimiento de redes	20.068.943

### Listado de Mensajes

#### 1 - Adquisición de Accesorios para el mantenimiento de redes

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	21-06-2012	08:41:18.283
Buenos días, comenzamos la Subasta.	21-06-2012	08:41:26.063
Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria.	21-06-2012	08:42:53.883
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	21-06-2012	08:43:07.088
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas.	21-06-2012	08:44:28.056
Atención pasamos a la etapa de puja.	21-06-2012	08:44:29.418
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	21-06-2012	08:44:32.512
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	21-06-2012	08:51:23.550
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	21-06-2012	08:54:24.054
EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	21-06-2012	08:54:24.113

#### 2 - Adquisición de Accesorios para el mantenimiento de redes

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	21-06-2012	08:55:21.505

### Listado de Mensajes

Continuamos con la Subasta.	21-06-2012	08:55:30.422
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	21-06-2012	08:56:41.874
Atención pasamos a la etapa de puja.	21-06-2012	09:00:52.041
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	21-06-2012	09:00:54.833
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	21-06-2012	09:06:55.014
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	21-06-2012	09:15:20.119
EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	21-06-2012	09:15:20.157

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.